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《中国灸法全书》

内容概要

《中国灸法全书(典藏精品版)》概括地介绍了经络的内容和作用，并对十二经脉和奇经八脉的循行、
病候和腧穴作了较为系统的叙述，概述了灸法的起源、发展和作用，对灸法的分类，各种灸法的操作
，灸法的特点，应用范围，补泻方法及注意事项等，并首次提出了“敷灸”的定义和新的灸法分类方
法。
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作者简介

田从豁，1930年出生，河北人。著名针灸临床家、教育家。主任医师，曾任中国中医科学院北京广安
门医院针灸科主任，中国针灸学会常务理事兼副秘书长，北京市针灸学会常务理事，系全国500名著名
中医师带徒导师。
臧俊岐，1942年生，河南开封人。著名针灸学家，主任医师。历任开封市针灸学会会长、开封市中医
药科学技术委员会委员、开封市高级卫生专业技术职称中医评审委员会委员。在国内外发表学术论
文50余篇，著有《针灸医学验集》、《中国灸法集粹》、《图解黄帝内经》、《图解本草纲目》、《
经络全书》、《大师教你针灸点穴按摩拔罐》等14部书。其个人辞条被载入《中国当代中医名人志》
、《世界医学界名人录》等20余部辞典。
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书籍目录

第一篇经络与腧穴
第一章经络概述
第一节经络与腧穴的关系
第二节经络的特点
第二章十二经脉和腧穴
第一节手太阴肺经
（一）循行
（二）病候
（三）腧穴
1中府
2云门
3天府
4侠白
5尺泽
6孔最
7列缺
8经渠
9太渊
10鱼际
11少商
第二节手阴明大肠经
（一）循行
（二）病候
（三）腧穴
1商阳
2二间
3三间
4合谷
5阳溪
6偏历
7温溜
8下廉
9上廉
10手三里
11曲池
12肘髎
13手五里
14臂臑
15肩髃
16巨骨
17天鼎
18扶突
19口禾髎
20迎香
⋯⋯
第二篇灸治方法
第三篇临床治验
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第四篇保健灸法与灸法实验研究
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